*addo, nec le-
vitas, nec
adulatio,*

(13) qui suprâ, num. 12.

tæ

ræ Urbis efferatissimus, ab erepta sibi spe prædæ in rabiem pæne actus, aut se ipse vanissimûs [quod inertium fere, otiosissimorumq; , non irâ furentium, non amentium dolore, est) oblectaret mendaciis, aut iis, quos diris palàm devovebat omnibus, cum abscederet, adulari per fictionem vanissimam sub illud ipsû tempus vellet?

*nec astus
eam confessionem
expressit
hosti.*

At neque postremum illud obtegenda utcunque, per prodigii speciem, ignominia, callidius commentum est. Ii quippe id soli crediderint, qui hostes illos implacabili, & prorsus capitali odio ab Orthodoxa Religione Civium (Græcos nempe Schismaticos à Romana Ecclesia] dissidere perpetuò, imò in ejus tunc supremum exitium (14) conjurasse nescierint. Nam LACHOSNE (15) Superis Inferisq; (ut putant illi] invisos omnibus, tantæ Cœlitibus curæ esse; imò habere in Senatu Cœlitum è suis quempiam, profiterentur ultro isti? Bellicane existimationis labeculam æternò Religionis intaminatæ [qualem jactant videlicet] obtectam vellent nàvo?

[14] *Twardowski. Wojny Domowey wtorey, częśc wtora pag. 6. 7. 8. * (15) ita illi Polonos vocant.*

Sed

Sed finge tamen, aut minimè vidisse præcipites, ad nostræ quidem Religionis gloriam, ad Græcanici verò erroris convictionem luculentissimâ cessurum, quod dicerent; aut (quod non creditu modò difficile, verum & dictu horrendum est] gloriæ honorisq; labem vel Religionis proditione abolere utcunque voluisse: jàmne palmam retulisse te censes? Ut enim interea ex adductis capitibus promendacissimo impudentissimòq; commento hostilem illam confessionem haberi à te patiar, quânam, obsecro, fortunâ id contigit, ut hostis barbarus non notissimum quempiam appellaret Divum; sed eum potius sibi palàm asseveraret visum, cujus nè nomen quidem haberet cognitum? Quis, per Deum! evenire potuit, ut lineamenta vultûs, ut modus vestium, ut ætas, ut omnia tam apertè in ignotissimû, unumq; hunc quadrarent? quadrarent, inquam, usque adedò exquisite; ut vel viva ex iis, quæ fatebantur isti, imago ejus pingi posset? Quò insolitò, inauditòq; evenit prodigiò; ut futile vanissimûmq; (per te) mendacium cum diurnis nocturnisq; Votis ac precibus, cum expectati-

confirmatur id presens ab adjunctis hujus confessionis.

one

*è tempore
soluta ob-
sisionis.*

one sollicita, cum spe demum Civitatis totius unica, imò & cum re ipsa, reiq; gestæ tempore examussim omnino, mirabiliterq; congruerent? Nam ecquis, quæso, fortunatus is dies erat, quò post tot tantâsq; tempestatis illius fædisimæ procellas, post tot strages & incendia, insperatæ pacis nuntiô vultus Civium serenavit repentè? Appellemus fidem Annalium: Patrum memoriâ requiramus. Uno omnes fatentur ore, (16) eò die solutâ obsidionem atrocissimam; quò (spectatis rebûs omnibûs) nihil minùs humanitus sperari debuerat: quò tamen simul ardentissimè ab obsessis supplicabatur STANISLAO: quò tota Civitas ante Aram hanc illius affusa, Ædem istam miseris replebat gemitibûs; &, opem! opem! pacem! suppetias, lachymabunda inlambat. Quid tu isthîc incredulè? surdû ista & ferreû spectasse è cœlo dices KOSTKAM: quem nuper, ut Civibus iisdem succurreret, cœlos etiam reliquisse audieras? Credes, nihil emollitum gemitibûs, quorum ipsa recordatio miserationem & lachrymas vel saxo eliciat?